DECRETO MUNICIPAL N° 1.137/2021, DE 26 DE MARÇO DE 2021
“PRORROGA OS EFEITOS DO DECRETO MUNICIPAL N° 1.131/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19”.
MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, Prefeita do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 100, inciso VII da Lei Orgânica, e:

CONSIDERANDO, o agravamento na situação da ocupação de leitos Covid-19 e a manutenção das restrições por parte do Estado de Santa Catarina:
DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado por 15 (quinze) dias os efeitos do Decreto Municipal n.° 1.131/2021 de 12 de março de 2021.

Art. 2° O art. 1°, alínea “a” do Decreto n.° 1.131/2021 passa a vigorar com as datas atualizadas, ou seja, das 23h00 de 26 de março de 2021 às 06h00 de 29 de março de 2021.
Art. 3° O art. 1°, alínea “b” do Decreto n.° 1.131/2021 passa a vigorar com data atualizada, ou seja, a contar de 26 de março de 2021.
Art. 4º Fica suspenso, pelo período de 60 (sessenta) dias a concessão de férias e licença prêmio, aos servidores da Secretaria da Saúde, inclusive de servidores vinculados a Programas de Saúde.
Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, observados os prazos aqui dispostos, e revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 26 de março de 2021.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal.

Registrado e publicado o presente Decreto
no átrio da Prefeitura Municipal na data supra
Danielly Cavalli, Secretária Municipal de Administração e Finanças.
fl. 1/1